10. 1 era – sepulta] Rod. Xim., Hist. 9, 15 lin. 45/47 (p. 297)

11. 1-11 ceterum – laudamus] Rod. Xim., Hist. 9, 16 lin. 1/38 (pp. 297-299)

12. 1-3 et1 – immolarent] Rod. Xim., Hist. 9, 17 lin. 1/16 (p. 299)

13. 1-4 et – Deum] Rod. Xim., Hist. 9, 17 lin. 16/30 (pp. 299-300)

14. 1-2 stabilita – Deo] Rod. Xim., Hist. 9, 17 lin. 30/34 (p. 300) || 3-4 et1 – dignitatem] Rod. Xim., Hist. 9, 18 lin. 1/8 (pp. 300-301)

15. 1-4 uerum – enumerare] Rod. Xim., Hist. 9, 18 lin. 12/22 (p. 301)

APPARATVS CRITICVS

tit. fernandus – rex] *F*, ferdinandus 3 rex sanctus *M*, uita catholici ferdinandi regis tertii castellae scripta per reuerendum patrem fratrem ioannem aegidium zamorensem ordinis minorum *S*

1. 1 tertius] *om. F* || aldephonsi1] *M*, ildephonsi *S*, aldefonsi *F* || berengarie] *FM*, dominae berengariae *S* || aldephonsi2] *FM*, ildephonsi *S* || sarracenis] *FM*, sarracinis *S* || ubetensi] *F* *M*, ouetensi *S* || 2 inter] in *SI* || 3 cum] *FM* (*cum fonte*), quum *S* || aldephonso] *FS*, alphonso *M* || affinitatis] *FS*, afinitatis *M* || seu] *FM*, et *S* || separata] separatam *MI* || henrici] henrici *F* || 4 cumque] *FM*, quumque *S* || henricus] henricus *F* || misit] missit *F* || 5 sumpserunt] supresserunt *F* || redierunt] reddierunt *F* || 6 acceptare] *S* (*cum fonte*), acceptare *FM* || nisi] nissi *F* || auunculis] *S* (*cum codice fontis G*), auuculis *M*, auunculus *Fita* (*cum fonte*), tutori *F* || 7 uidentes] *FM*, uenientes *S*, uerentes *fons* || uallem oleti] *F* (*cum fonte*), ualle oleti *M Fita*, uallisoletum *S* || habito] hauito *FI* || 8 cum] *FM* (*cum fonte*), quum *S* || habitantes] *FM*, habitatores *S* (*cum fonte*) || noluerunt] *FS* (*cum fonte*), nolluerunt *M* || recesserunt] secesserunt *fons* || nuncios] *FM* (*cum fonte*), nuntios *S* || receperunt] *FM* (*cum fonte*), acceperunt *S* || ciuitatem] *FM* (*cum fonte*), *om. S* || 9 nuntiatum] nuntiatum *F* || sancius] *M* (*cum fonte*), sancius *F*, sanctius *S* || ejus1] *codd.* (*cum codice fontis G*), regis *fons* || legionensis] *S* (*cum fonte*), legione *M Fita*, legionem *F* || 10 et1] *om. F* || filius] *FM*, filii *S*, filii suis *fons* || his] *FM*, hiis *fons*, his temporibus *S* || aderant] adderant *F* || uallis oleti] *M*, uallisoletum *FS*, ualle oleti *Fita*, uallem oleti *fons* || redierunt] reddierunt *F*

2. 1 cum] *FM (cum fonte)*, quum *S* || potiores] *FM*, pociores *fons*, procuratores *S* || secobie] *FM (cum fonte)*, secouiae *S* || 2 cumque] *FM (cum fonte)*, quumque *S* || consenserunt] consensserunt *F* || cum] *M (cum fonte)*, quum *S* || uallis oleti] *MS*, uallisoletum *F*, ualle oleti *Fita*, uallem oleti *fons* || potiores] *FM*, pociores *fons*, procuratores *S* || quam] *FM*, quam etiam *S (cum fonte)* || communi] *FS*, comuni *M (cum fonte)* || 3 cum] *FM (cum fonte)*, quum *S* || successio] subcessio *F* || probabatur] probatur *F* || seruabatur] serbabatur *F* || hominio] *FM (cum fonte)*, omnino *S1*, homagio *S2 (in marg.)* || firmarat] confirmarat *F* || 4 coarctans] cohartans *F* || multitudo] *FM*, multitudine *S (cum fonte)* || quod] *FS2 (cum fonte)*, quia *M*, quae *S1* || fernandus] de quo diximus *add. S (cum fonte)* || aprobantibus] *M (cum fonte)*, approbantibus *S*, aprouantibus *F* || octodecimo] *FM*, octauo decimo *S*, xviii^o *fons* || laudamus] etc *add. S*, te dominum confitemur *add. fons* || 5 fecerunt] *FM S1*, fecerunt hominium *Fita (cum fonte)*, homagium *add. S2 (in marg.)* || debitam] *codd.*, regi debitam *fons* || deductus] *FM*, reductus *S (cum fonte)*

3. 1 igitur] *FM*, ergo *S* || MCCLV] *FM*, M^aCC^aL^aII^a *fons*, millesima ducesima uigesima secunda *S* || sibi] ei *fons* || 2 quod] *FS (cum fonte)*, quia *M* || aldephonsi] *F*, aldefonsi *MS*, adefonsi *fons* || ipsa] ut dictum est *add. S (cum fonte)* || 3 assolet] asolet *F* || amplexatus] amplexus *F* || 4 prudentissime] berengariae reginae *add. S (cum fonte)* || quamuis] quanuis *F* || esset] ad *add. Fita* || culmine] *FS (cum fonte)*, culmen *M Fita* || humillimus] *S (cum fonte)*, humilimus *FM* || 5 suum] *FS (cum fonte)*, sum *M* || committebant] *FS*, commitebant *M*, comittebant *fons* || 6 rex regebat] *FM*, rexit *S (cum fonte)* || christiane] *M (cum fonte)*, *om. S* || persequeretur] prosequeretur *F* || flammis] flamis *F* || ipse] ipsae *F* || quoscumque] *F (cum fonte)* quoscunque *S*, quoscuumque *M* || reperiebat] *FM2 S (cum fonte)*, recipiebat *M1* || 7 aderat] adderat *F* || illi] *FM2 S (cum fonte)*, ille *M1* || humilitate] humanitate *F* || qua1] *FM (cum fonte)*, quia *S* || et misericors] *FM*, misericors *S (cum fonte)* || qua2 – parcebat] *FM (cum fonte)*, *om. S* || postratis ... parcebat] *Fita (cum fonte)*, postratus ... parebat *FM* || 8 qui – inflammari] *om. S* || qui] eius *fons* || arrogancia] auaricia *fons* || inflammari] *scripsi (cum fonte)*, inflamari *FM* || 9 siquidem – quod] *om. S* || uisum] uisum *F* || requieuerit] *FM (cum fonte)*, requieuit *S* || aldephonso1] *F*, alfonso *M*, adefonso *fons*, illo alfonso *S* || et spiritus] *FM (cum fonte)*, spiritus *S* || erat] *FM (cum fonte)*, fuerat *S* || aldephonso2] *F*, alphonso *MS*, adefonso *fons* || 11 regum] *FM (cum fonte)*, rege *S* || precedentium] procedentium *F* || irreprehensibilis omnino] *FM*, omnino irreprehensibilis *S (cum fonte)* || quantum] *FS*, quamtum *M*, quantum nobis *fons* || 12 namque] nanque *F* || beatricem] *FS (cum fonte)*, beatrice *M* || aldephonsum] *F*, aldefonsum *MS*, adefonsum *fons* || fredericum] *FM (cum fonte)*, federicum *S* || fernandum] *FS (cum fonte)*, ferdinandum *M* || philippum] philipum *F* || emanuelem] *FS (cum fonte)*, emmanuelem *M* || alionorem] *FS*, alionor *M*, alionor *fons* || 13 ita] ita ut *F* || seruabat] *M*,

serbabit *F*, seruauit *S* (*cum fonte*) || auderet] *F S* (*cum fonte*), audiret *M Fita* || 14 regnum] sibi subditum *add. S* (*cum fonte*) || 15 cum1] *FM* (*cum fonte*), quum *S* || aluarus1 – comes3] *om. Fita* || gundisaluus] et alii *add. Fita* (*dubitanter*) || rebellare] *F S* (*cum fonte*), rebelare *M* || cum2] *FM* (*cum fonte*), quum *S* || dicitur ferrerola] *FM* (*cum fonte*), ferrerola dicitur *S* || ferrerola] *terrorola Fita* || induxit] *FM S1*, indixit *S2* (*cum fonte*) || 16 aluarum] albarum *F* || cum suis] *FM*, est tunc *fons, om. S* || a uinculis] *FS* (*cum fonte*), auunculis *M* || cum suis] *FM*, tunc *fons, om. S* || liberatur] *codd.*, liberatus *fons* || 17 autem] *FM* (*cum fonte*), *om. S* || legionis] *FM*, legionensis *S* (*cum fonte*) || aldephonsus] *FM*, aldephonsus *S*, adefonsus *fons* || 18 congregati] *FM* (*cum fonte*), aggregati *S* || de] *FM* (*cum fonte*), a *S* || quia] qua *FI* || reuerentia] *M*, reuerendus *S* (*cum fonte*) || 19 inito] iusto *Fita* || castrelon] *M* (*cum fonte*), castellum *S* || aldephonso] *F*, aldephonso *M*, alphonso *S*, adefonso *fons* || inclusi] inclusi *F* || 20 colloquentes] *FS* (*cum fonte*), coloquentes *M* || tantam] *FM* (*cum fonte*), sanctam *S* || peruenerunt] preuenerunt *F* || ut2] *codd.*, quod *fons* || persequendos] prosequendos *F* || 21 gladiis] *FS* (*cum fonte*), gladii *M*, gladio *Fita* || deuantantur] debastantur *F* || 22 rucule absque] auriculae ubique *F* || agros] *FM* (*cum fonte*), *om. S* || exterreat] *FM* (*cum fonte*), extrahat *S* || 23 reuerendissimus] *FS*, reuerentissimus *M* (*cum fonte*) || ecclesiam] ecclesiam *F* || mauritius] mauricius *F* || pulchre] *FM* (*cum fonte*), pulcre *S* || construxit] contruxit *F*, nobilis munus astoricensis episcopus inter alia que prudenter gessi *add. M1* (*sed del. M2*) (*uide infra n° 25*) || iohannes] *F*, iohannes *S*, iohannes *fons*, iuanis *M* || possessionibus] *S* (*cum fonte*), possessionibus *M*, possessionibus *F* || gloriose] gloriosse *F* || 24 oxomensis ... oxomensis] *S* (*cum fonte*), exomensis ... exomensis *FM Fita* || 25 nunus] *S* (*cum fonte*), munus *FM*, nunius *Fita* || alia] allia *F* || urbis] *codd.*, urbis episcopium *fons* || pulchre] *FM* (*cum fonte*), pulcre *S* || 26 regularis] *codd.*, regula iuris *Fita* (*cum fonte*) || pontifex] *FM* (*cum fonte*), episcopus pontifex *S* || eandem] *FS* (*cum fonte*), eandem *M* || 27 generosus] generosus *F* || etiam] tudensis *add. M1* (*sed del. M2*) || consumauit] *FM* (*cum fonte*), consummauit *S* || perduxit] produxit *F* || 28 restaurandis] restarandis *M1* || prebet] *FM* (*cum codice fontis M*), prebuit *S*, prebebat *fons*, perhibet *Fita* || efficacem] *FS* (*cum fonte*), efficacem *M* || 29 aliis] aliis *F* || alii] alii *F* || 30 adjubauit] *M*, adiubauit *F*, adiuuit *S*, adiuuant *fons* || his – operibus] *FM* (*cum fonte*), haec sancta opera *S* || largissima] larguissima *F* || berengaria] *FM*, regina berengaria *S* (*cum fonte*) || pretiosis] pretiosiss *F* || sericis] seretis *M1* || 31 intermissione] *FS* (*cum fonte*), intermissione *M*

4. 1 gloriosi] gloriossi *F* || 2 gloriosus] gloriossus *F* || innocencius] *M* (*cum fonte*), innocencius *F*, innocentius *S* || affuerunt] *scripsi*, abfuerunt *F*, afuerunt *M*, adfuerunt *S*, fuerunt *fons* || primates uero] *codd.*, primates *fons* || septuaginta et unus] *Fita*, septuaginta et unum *FM*, sexaginta et unus *S*, LXXI *fons* || 3 affuerunt] *S* (*cum fonte*), abfuerunt *F*, afuerunt *M* || ex] *codd.*, de *fons* || hierosolimitanus] hierosolymitanus *S2* || 4 languore] *FS* (*cum fonte*), langore *M* ||

misit1] missit *F* || oppressus] *F S*, pressus *M* (*cum fonte*) || misit2] missit *F* || 5 in – copiosa] *M S*, *om. fons* || copiosa] copiosa *F* || plusquam] plusque *Fita* || octingenti] *S* (*cum fonte*), *om. F M Fita* || 6 procuratores] abbatum *add. M1* || potuerunt] potuerum *M* || 7 mitteret] *S* (*cum fonte*), miteret *F M* || 8 pelagius – albanensis] *S* (*cum fonte*), *om. F M Fita* || 9 occupauerunt] *F S* (*cum fonte*), ocupauerunt *M*

5. 1 sibi] *F M* (*cum fonte*), scilicet *S* || aliis] aliis *F* || beaciam] *S* (*cum fonte*), beatiam *F M* || uberam] *F M* (*cum fonte*), uberam *S* || aggressus] *F S* (*cum fonte*), agressus *M* || noluit] *F M* (*cum fonte*), uoluit *S* || 2 caseata] *F M* (*cum fonte*), caseatam peruenit *S* || ut – est1] ut diximus *fons, om. S* || aggressa] *F*, agressa *M*, occupata *fons, om. S* || per] *F M* (*cum fonte*), prope *S* || magnanimus] *F M*, magni fluminis *S* (*cum fonte*) || peruenit] prouenit *F* || gienni] ghinei *F* || deuictis] *F M*, destructis *S* (*cum fonte*) || instantia] *F S*, instancia *M* (*cum fonte*) || propria] *F M* (*cum fonte*), patriam *S* || 3 tradente] tradens *Fita* || auo mahomat] *M* (*cum fonte*), auomahomat *F*, auo mahomet *S* || abdemuni] *F M*, abdemuy *S*, abdelmuni *fons* || beaciam] *S* (*cum fonte*), beatiam *F M* || martos] *F M* (*cum fonte*), marthos *S* || aliis] aliis *F* || finaliter] *F M*, feliciter *S* (*cum fonte*) || 4 xodarum] *F M* (*cum fonte*), rodar *S* || garciez] *F M* (*cum fonte*), garciam *S* || aliisque uastationibus] aliisque bastationibus *F*

6. 1 joannes] *F*, ioannes *S*, juannes *M*, iohannes *fons* || abbatis uilla] *F M* (*cum fonte*), auisuilla *S* || pontini] *codd.*, pontiui *Fita* (*cum fonte*) || sabinensis] *F* (*cum fonte*), sabineum *M*, sabinorum *S* || litteratus] *S* (*cum fonte*), literatus *F M* || singulis] annis *add. S1* (*hispaniae corr. S2* [*in marg.*]) || apostolicam] apostholicam *F*

7. 1 eznathoraph] *M*, ezmathoraph *F*, eznatoraph *S* (*cum fonte*), eznaghoraphe *Fita* || albeph] *M S*, albe *fons* || stephanum sanctum] *codd.*, sanctum stephanum *fons* || chicaniam] *F M*, chicramam *S*, chicranam *fons*, chicania *Fita* || 2 per giennum] *Fita* (*cum fonte*), partienum *F M*, *om. S* || joannis] *F*, juanis *M*, iohannis *fons*, ioannis in ianem *S* || quod] quem *S2ac* (*in marg.*), quam *S2pc* (*in marg.*) || sui] *om. F* || expugnari] *F M* (*cum fonte*), expugnare *S* || pegum] *F* (*cum fonte*), regnum *M Fita*, plegam *S* || occisis1] occissis *F* || desolauit] decolauit *F* || oppidum] *F S* (*cum fonte*), locum *M* || qui] *F M*, quod *S* (*cum fonte*) || habitatoribus] hauitatoribus *F* || occisis2] occissis *F* || dissipauit] *S* (*cum fonte*), disipauit *F M* || indeque] *F M*, deinde *S*, post quod *fons* || 3 diocesi] *M* (*cum fonte*), diocessi *F*, dioecesi *S* || diutissimis] *F M*, diuturnis *S*, diutinis *fons* || XIII] *F M* (*cum fonte*), quatuordecim *S* || hebdomadibus] *M*, hebdomatibus *F*, hebdomadis *S*, ebdomadibus *fons* || 4 in qua] *M*, que *S1*, quod *S2* (*in marg.*), et *fons* || jecerunt] *M* (*cum fonte*), iniecerunt *S* || mezquite] adhuc stabat *add. M1* (*sed del. M2*) || sine] *S* (*cum fonte*), sina *M* || grandi] *M* (*cum fonte*), laude et *S* || admiratione] *S*, ammiratione *fons*, admiratio *M*

8. 1 rechoth] *FM*, recoht *S*, recohth *fons* || almohadem ... comprimebat] *FI M*, almohacem ... oprimebat *F2*, almoadem ... comprimebat *S*, almohades ... oprimebant *fons* || rebellare] reuellare *F* || 2 finitimis] finitissimis *F* || oppidis] *S* (*cum fonte*), opidis *FM* || almohades] *F M* (*cum fonte*), almoades *S* || capite] *FM* (*cum fonte*), capito *S* || presentia] in *praem. S1* (*sed del. S2*) || fecit nigra] *om. F* || presignans] *M* (*cum fonte*), persignans *F*, prae praesignans *S* || in modico] immodico *F* || obtinuit] *FS*, optinuit *M* (*cum fonte*) || confinia] confuna *S1* || zaem] *MS*, zaen *F* || rebellauit] reuellauit *F* || 3 cesarauguste] cessaraugustae *F*, çesarauguste *Fita* || cum] *FM*, quum *S*, cum fere *fons* || monarchus] *scripsi* (*cum fonte*), monacus *FM Fita, om. S* || uandalia] *FM* (*cum fonte*), wandalia *S* || audacia] *FS* (*cum fonte*), audatia *M* || iusticia] iustitia *F2*, iustitia et *F1* || tolerat] *FS* (*cum fonte*), tolerabat *M* || preminebat] pre eminebat *F* || 4 abenromani] *M*, abenidomani *S*, aemromani *F*, aben romani *distinxit Fita*, auenroman *fons* || inuitatus] *FS* (*cum fonte*), inuitatur *M* || gentis] *FS* (*cum fonte*), gentes *M* || colit] collit *F* || uasalli] *MS*, uassalli *F* (*cum fonte*) || 5 auenalarginar] *FM*, auendarguiar *S*, auenalagmar *fons*, aben ajar ginar *Fita* || bouum] *FM* (*cum codice fontis G*), boum *S* (*cum fonte*)

9. 1 giennum] *M2* (*cum fonte*), ghiennum *F2*, gienum *M1*, ghienum *F1*, guienum *S* || machinis] machis *S* || ualidis] ualidisque *S2* (*in marg.*), magnis *praem M1* (*sed del. M2*) || impugnavit] *FM* (*cum fonte*), oppugnationibus *S* || preminebat] permanebat *Fita* || posset] *FS*, poset *M* || habito] hauto *F* || recesit] recessit *F* || cum] *FM* (*cum fonte*), quum *S* || daralferciam] *S* (*cum fonte*), dararfelciam *FM Fita* || peruenisset] prouenisset *F* || MCCLXVIII] *F M1* (*cum fonte*), MCCLXXVIII *M3 Fita*, 1268 *S* || filiabus – suscepit] *MS*, quas – suscepit filiabus *fons* || tharasia] *F* (*cum fonte*), tarasia *M*, tharasia *S* || 2 nobilis] *FM*, nobilis domina *S* (*cum fonte*) || sollicitudine] *FS* (*cum fonte*), sollicitudine *M* || quantocius] *S* (*cum fonte*), quamtotius *FM* || quia] *FM*, quod *S* (*cum fonte*) || concilia bis] conciliabis *S1* || perturbatio] preturbatio *F* || 3 pontifex – roderici] *codd. (cum fonte, om. Fita)* || alphonsus] *FM*, alfonsus *S* (*cum fonte*) || guillelmus] *scripsi* (*cum fonte*), guilelmus *S*, guillermus *FM* || orgacium] *S* (*cum fonte*), orgazium *FM Fita* || 4 communiter] *FS*, comuniter *fons*, comititer *M1*, comitr *M2*, comites *Fita* || mora postposita] *F* (*cum fonte*), mora posposita *M*, mora proposita *S1*, nulla mora interposita *S2* (*in marg.*) || aggersellar] *codd.*, agger sellarum *fons*, aggersellarum *Fita* || cypriani] cipriani *F* || mochoth] *FM*, mocoht *S*, moçoth *fons* || sua] *codd.*, et *fons*, sua et *Fita* || comitatu] comitatus uel in comitatu *S2* (*in marg.*) || ei] *M*, eius *S*, ei ut *fons* || reddiderunt] *FS* (*cum fonte*), rediderunt *M* || 5 eum] *FS* (*cum fonte*), cum *M* || lalii] *FM* (*cum fonte*), salii *S* || oppido ... oppidi] *S* (*cum fonte*), opido ... oppidi *F*, opido ... opidi *M*, oppido ... oppido *Fita* || et oppidi] *iter. S* || adiret] addiret *F* || supplicarunt] *scripsi* (*cum fonte*), suplicarunt *FM*, supplicant *S* || 6 uenerunt] *scripsi*, uenerunt intrauimus *codd.*, intrauimus *Fita* (*cum fonte*) || ubi] ubique *F1* || annuentibus] *S* (*cum fonte*), anuentibus *FM* || fernandus] *FM*, fernandus sibi omnino *S*,

fernandus facto sibi hominio *fons* || recepimus] receperunt *S2 (in marg.)* || 7 sancia] *S (cum fonte)*, sancchia *F*, sanctia *M* || dulcis] de quibus diximus *add. S (cum fonte)* || rebellionem] reuellionem *F* || auris] aurie *M1* || joannes] *F*, ioannes *S*, juannes *M*, iohannes *fons* || nunius] *F M (cum fonte)*, antonius *S* || salmantinus] *F M2 S*, salmanticensis *M1*, salamantinus martinus mindoniensis *fons* || sancius] *scripsi (cum fonte)*, sanccius *F*, sanctius *M*, *om. S* || cauriensis] *F2 (cum fonte)*, carienensis *M*, causenensis *F1*, earunensis *S* || 8 hi] *M S2 (in marg.)*, hic *F S1*, hii *fons* || se dederunt] *F M (cum fonte)*, sederunt *S* || nec] *F S (cum fonte)*, ne *M* || rebellio] reuellio *F* || 9 nam quam] *F (cum fonte)*, nanque *M*, nam quoniam *S* || uenit] *scripsi*, uenit uenimus *codd.*, uenimus *Fita (cum fonte)* || mayoricam] *F M*, maioricam *S (cum fonte)* || reddiderunt] *S (cum fonte)*, rediderunt *F M* || 10 uenit] *scripsi*, uenit intrauimus *codd.*, intrauimus *Fita (cum fonte)* || jocunde] *F M (cum fonte)*, iucunde *S*, facunde *Fita* || 11 compositione] *F M (cum fonte)*, compositionem *S* || multa] *F M*, mutua *S*, internuncia *fons* || tharasia] *F S (cum fonte)*, tarasia *M* || 12 cumque] *F M (cum fonte)*, quumque *S* || ualentie] *scripsi*, ualentiae *F S*, ualencie *fons*, ualentia *M Fita* || solertia] *codd.*, sollertia *fons* || assignarent] assignarent *F* || ut2] *codd.*, et *fons* || 13 iuimus] *F M2 (cum fonte)*, ibimus *M1*, uenimus *S* || quo – aduenerunt] *om. Fita* || infante] *M*, infantae *F*, infantes *S (cum fonte)* || eis] *F M (cum fonte)*, *om. S* || reditus] *M S*, redditus *F (cum fonte)* || xxx] *F M (cum fonte)*, triginta *S* || millium] *F M*, milium *fons*, *om. S* || aureorum] in locis competentibus *add. S (cum fonte)* || percipiendos] percipiendis *F* || 15 indeque rex] *om. F* || iuit] *F S (cum fonte)*, iui *M* || zamoram] *M S*, zemoram *F*, çemoram *fons* || letesman] *F1 M S*, ledesmam *F2*, lethesimam *fons* || per] *M (cum fonte)*, praeter *S* || hominio] *M (cum fonte)*, omnino *S* || 16 caseatam] *S (cum fonte)*, casseata *F M Fita*

10. 1 mclclxxii] 1272 *S* || oppido] opido *F* || taurum] *F S (cum fonte)*, tauram *M* || deducta] *F M*, ducta *S (cum fonte)* || burgis] burgos *S2* || henricum] henricum *F*

11. 1 biennio] *F S (cum fonte)*, bienio *M* || regis legionensis] *F M (cum fonte)*, legionis regis *S* || 2 offensi] *S (cum fonte)*, ofensi *M*, ofenssi *F* || primioribus] *F M (cum fonte)*, a primoribus *S* || signum] *F M1 S2 (in marg.)*, sinum *M2 S1*, unum *Fita (cum fonte)* || ambitum] in ambitu *S2 (in marg.)* || 3 hii] *F M (cum fonte)*, hi *S*, illi *Fita* || 4 cum] *F M (cum fonte)*, quum *S* || uocem] *F S (cum fonte)*, uoce *M* || uigilum] uigirum *M1* || appositis] *S (cum fonte)*, opositis *F M* || occuparunt] *S (cum fonte)*, occuparunt *F M* || sarquia] *M*, carquia *S*, sarcia *F*, xarquia *fons* || inuasserunt] inuasserunt *F* || arabibus] *F M*, et arabibus *S*, ex arabibus *fons* || habitabant] habitabant *F* || 5 metu] motu *Fita* || posposito] *M*, postposito *S2 (in marg.) (cum fonte)*, proposito *F S1* || sagittis] *S (cum fonte)*, sagitis *F M* || nuntiarunt] *F S (cum fonte)*, nuntiauerunt *M* || frontaria] *F S (cum fonte)*, frontana *M* || 6 cum] *F M (cum fonte)*, quum *S* || 7 interim] *F M (cum fonte)*, iterum *S* || aduenit] *F S (cum fonte)*, uenit *M* || petri] *F M (cum fonte)*, praeteritus *S* || obsidentibus] *codd.*, et obsidentibus *Fita (cum fonte)* || fernandus] *F S (cum fonte)*, fer *M* || recepto] *S*

(*cum fonte*), cepto *FM*, accepto *Fita* || expectatis] *F (cum fonte)*, expectatis *M*, exspectatis *S* || militibus2] millibus *MI* || occurrere] *FS (cum fonte)*, occurrere *M* || 8 tamen] *FM (cum fonte)*, in *S* || oportuno] *FM (cum fonte)*, oportuno *S* || ex] *codd.*, ex castella quam ex *Fita (cum fonte)* || legione] legioni *Fita* || communia] *FS*, comunia *M (cum fonte)* || corduba] *FM (cum fonte)*, cordubam *S* || cohartari] *FM*, coartari *fons*, coartare *S* || 9 affecta ... redditur] *S (cum fonte)*, affecta ... redditur *F*, affecta ... reditur *M* || inedia] *FM (cum fonte)*, media *S* || uite] *Fita (cum fonte)*, uitae *FS*, uile *M* || conseruati] *FM (cum fonte)*, conseruari *S* || inclusi] inclusi *F* || mahometi] *codd.*, machometi *fons* || 10 ut solebat] *MS*, ubi solebat nomen perfidi inuocari *fons* || precepit] *FM (cum fonte)*, precipit *S* || lignum] signum *S2 (in marg.)* || uiuifice] *Fita (cum fonte)*, uiuificae *S*, uiuice *FM* || lacrimis] *S (cum fonte)*, lachrimis *F*, lacrymis] *M*, || subsequenter] *S (cum fonte)*, subsequetur *M*, subsequens *F* || collocari] *S (cum fonte)*, collocari *FM* || 11 leticie] *M (cum fonte)*, letitiae *F*, laetitiae *S* || uox] *FS (cum fonte)*, hec *M*, uox hec *Fita* || acclamante] acclamante *F*, acclamare *SI* || laudamus] te dominum confitemur *add. S (cum fonte)*

12. 1 joannes] *F*, ioannes *S*, juannes *M*, iohannes *fons* || oxomensis] *F2 S (cum fonte)*, exomensis *FM Fita* || cancellarius] cancellarius *F* || beaciensi] beacensi *F* || placiensi] *MS*, placentino *F2 (in rasura)*, placien[-] *FI*, placentinensi *fons*, placenciensi *Fita* || sanctio] *MS*, sancio *F*, sancio *fons* || est] *FM (cum fonte)*, *om. S* || 2 joannes] *F*, ioannes *S*, juannes *M*, iohannes *fons* || apostolicam] apotholicam *F* || spurcicia mahometi] *codd.*, spurcicia machometi *fons* || perfusa] *S (cum fonte)*, perfussa *M*, profussa *F* || commutauit] conmutauit *F* || 3 honorem] *codd.*, honore *fons* || beate] *FM (cum fonte)*, beatae mariae *S* || sermone] *FS*, sermonem *M (cum fonte)* || exhortationis] *S (cum fonte)*, exortationis *FM* || diem] *codd.*, diuine *fons* || proponens] *FS (cum fonte)*, pponens *M* || instillatam] *FS (cum fonte)*, instilatam *M* || diffudit] *S (cum fonte)*, difudit *FM* || auditorum] audientium *MI* || penitentiali] *FM*, penitenciali *fons*, praenaturali *S* || gaudio] gaudeo *F* || immolarent] *FS*, inmolarent *fons*, imolarent *M*

13. 1 contulit] *FM*, optulit *S (cum fonte)* || 2 ibi episcopo] *FM (cum fonte)*, *om. S* || reditus] *MS*, redditus *F (cum fonte)* || lucernam] *F (sic legitur in fontis codicibus AD)*, lucerna *M*, lucenam *S*, lurcenam *fons* || 3 tanta] *codd.*, tanta est *Fita (cum fonte)* || abundantia ... ubertas] *codd.*, habundantia ... hubertas *fons* || habitatores] huitatores *F* || futuri] future *MI* || quasi] quassi *F* || incolis] incholis *MI* || quod2] *S (cum fonte)*, que *M*, quae *F* || habitatoribus ... habitatores] huitatoribus ... huitatores *F* || defecerunt] defuerunt *S2 (in marg.)* || 4 quia] *codd.*, et *fons*, iamque *Fita* || cum1] *FM (cum fonte)*, quum *S* || oprobrium] *FM (cum fonte)*, opprobrium *S* || almanzor] *codd.*, almançor *fons* || officio] oficio *F* || lampadarum] *FM (cum fonte)*, lampadum *S* || restitute] *M*, restituae *F*, restituta *S*, restitute sunt *fons*